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PROTOKÓŁ  Nr XLII/2022 

z sesji Rady Miejskiej w Bobolicach 

z dnia 30 czerwca 2022 roku  

 

Na stan 15 radnych na sesji przy podejmowaniu uchwał obecnych było 13 radnych, nieobecni: 

Piotr Adamus i Mariusz Walaszczyk.  

Obrady rozpoczęły się o godzinie 10
00

 i  trwały do godz. 13
10 

  

Sesję  Rady Miejskiej otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Franciszek 

Łobocki, który przywitał wszystkich przybyłych na obrady. 

W sesji udział wzięli: 

- Radni Rady Miejskiej w  Bobolicach,    

- Pani Mieczysława Brzoza – burmistrz Bobolic,  

- Pan Krzysztof Dziadul – sekretarz  gminy, 

- Pani Beata Sempołowicz– skarbnik gminy,  

Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych gminy: 

 Pani Monika Żemojtel – dyrektor M-GBP w Bobolicach,  

 Pani Jolanta Stępień – kierownik M-GOPS w Bobolicach,   

 Pani Inga Lewicka – kierownik ŚDS „Odnowa” 

 Pani Izabela Helman – dyrektor M-GOK w Bobolicach, 

 Pan Waldemar Lada – Prezes GZK Sp. z o.o. w Bobolicach, 

 Pani Monika Gołucka – Kierownik Muzeum Regionalnego w Bobolicach,  

 

Zaproszeni goście: 

 Pani Ludmiła Posełkiewicz – dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Kłaninie 

 Sołtysi, 

 Pan Jan Mokrzycki – Radny Rady Powiatu, 

 Pan Kamil Jesionowski – Radny Rady Powiatu, 

 Pan Krzysztof Orlikowski – Radny Rady Powiatu,    

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej z dnia 30 maja 2022 roku.  

3. Sprawozdanie z działalności burmistrza w okresie między sesjami.  
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4. Raport Burmistrza Bobolic o stanie Gminy za 2021 rok.  

 1) debata nad raportem; 

 2) głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Bobolic wotum 

zaufania.  

5. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2021 rok. 

1) uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu  

z wykonania budżetu Gminy Bobolice za 2021 rok wraz z informacją o stanie mienia;   

2) wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Bobolicach w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Bobolic absolutorium z tytułu wykonania budżetu za  2021 rok;  

3) uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Bobolicach w sprawie absolutorium; 

4) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych Gminy Bobolice za 

2021 rok;  

5) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Bobolic z tytułu 

wykonania budżetu za 2021 rok.  

6. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Bobolice na lata 2022-2035;  

2) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok; 

3) w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Bobolice;  

4) w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać projekt Budżetu Obywatelskiego 

Gminy Bobolice na rok 2023; 

5) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania  dotacji celowej z budżetu 

gminy na dofinansowanie inwestycji na terenie Gminy Bobolice w zakresie ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej;  

6) w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Bobolice na rok szkolny 

2022/2023; 

7) zmieniająca uchwałę nr XXXVIII/328/22 z dnia 21 marca 2022 r. w sprawie przyjęcia 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Bobolice w 2022 roku”; 

8) w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Bobolice; 

9) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/331/22 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia  

21 marca 2022 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Bobolice na lata 

2022-2025  
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7. Trybuna sołecka. 

8. Trybuna obywatelska. 

9. Wnioski, interpelacje i zapytania Radnych. 

10. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący poinformował, że Radni otrzymali w terminie porządek obrad na XLII sesję 

Rady Miejskiej w Bobolicach, zapytał czy ktoś ma jakieś uwagi do porządku obrad ?  

 

Pani Burmistrz Mieczysława Brzoza zgłosiła uwagę do porządku obrad. Poprosiła  

o wprowadzenie do porządku obrad projekt uchwały nr 10 w sprawie wyrażenia zgody na 

dzierżawę i odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy 

nieruchomości stanowiących własność Gminy Bobolice.  

 

Radni jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęli wprowadzoną zmianę do porządku obrad.  

 

 

Nikt więcej nie zgłosił zmian do porządku obrad.  

 

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia  

30 maja 2022 roku.     

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Franciszek Łobocki stwierdził, że protokół             

z XLI sesji Rady Miejskiej w Bobolicach był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej  

w Bobolicach w pokoju nr  24, i na stronie BIP Urzędu Miejskiego. Poinformował, iż do chwili 

obecnej nie wniesiono uwag oraz zaproponował przyjęcie protokołu  

z XLI sesji Rady Miejskiej w Bobolicach bez odczytywania.  

 

Protokół z XLI sesji Rady Miejskiej w Bobolicach został przyjęty przez radnych 

jednogłośnie 13 głosami „za” 

 

Ad. 3. Sprawozdanie z działalności burmistrza w okresie między sesjami.   

 

I. PRZEBUDOWA   SZKOŁY  NA  PRZEDSZKOLE 

Wykonawca zgłosił do odbioru pełen zakres dokonywanych prac. Zarówno  

w zakresie umowy podstawowej na kwotę 3.553.121, 11 zł (Razem roboty budowlane z nadzorem 



str. 4 
 

inwestorskim wszystkich branż, dokumentacją budowlaną – projektem przebudowy i adaptacji na 

przedszkole łącznie z uzyskaniem pozwoleniem na budowę   3.356.370, 31 zł. Koszt wyposażenia 

to 196.750, 80 zł. Ogółem koszt całkowity przebudowy, dokumentacji i wyposażenie = 3.553.121, 

11 zł) 

W tym  : 

Środki RFIL = 2.947.886,70 zł co stanowi 83% wszystkich wydatków, zaś wkład własny 

Gminy = 605.234, 41 zł co stanowi 17 % kosztów inwestycji 

Obecnie trawa wyposażenie pomieszczeń przedszkola w meble i sprzęt oraz budowa przyłącza 

wodociągowego na cele p.poż; termin wykonania do końca czerwca. 

 

Wykonawca zgłosił do odbioru prace uzupełniające tj. prace obejmujące kompleksowy remont 

także pomieszczeń II p. budynku, pomieszczeń i zakresu, który nie był brany pod uwagę przy 

planowaniu przebudowy na przedszkole. Na II p były planowane tylko koszty drobnych prac, jako  

naprawczych po ingerencji w związku z adaptacją prac prowadzonych na parterze i I p. budynku.  

Umowę na te roboty uzupełniające podpisałam w dniu 22 kwietnia br. Koszt tych to prac 591.958, 

14 zł. Termin realizacji w uzgodnieniu z wykonawcą ustalona do 17 czerwca br.   

                Całkowity koszt prac (dokumentacja budowlana, wyposażenie, prace budowlane) 

na parterze, I i II piętrze = 3.553.121, 11 zł  + 591.958,14 zł = 4.145.079,25 

Uroczystość otwarcia obiektu nowego przedszkola druga po 20 sierpnia br.   

 

II. Trwa budowa drogi dojazdowej – która będzie pełnić także rolę ścieżki edukacyjno 

- ekologicznej do planowanego parkingu – na potrzeby przedszkola przy ul. Szkolnej. 

Wykonawca GZK. 

 

III. Dokumentacja „Rewitalizacja Parku Miejskiego „Na Skarpie” w Bobolicach 

nareszcie spełnia wymogi konserwatora, czekamy na uzyskanie pozwolenia na budowę 

dla tej inwestycji oraz rozpatrzenie wniosku o dofinansowanie ze środków UE, gmina 

złożyła wniosek  do PROW. 

 

IV. Została  podpisana umowa na zadnie ujęte w WPI gminy  „Modernizacja budynków 

komunalnych - Wymiana dachu ulica koszalińska 10 – etap I  

Wykonawca – GZK, Umowa podpisana plac budowy przekazany Wykonawcy.  

 GZK wystąpiło do GDDKiA z wnioskiem o zajęcie pasa drogowego (zieleń przy budynku                 

na potrzeby rozstawienia rusztowania) po uzyskaniu zgody rozpoczną prace. 
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V. Budowa windy w budynku MGOK w Bobolicach – dokumentacji budowlana łącznie  

z pozwoleniem na budowę w trakcie opracowywania. Dokumentacja p/poż w trakcie 

inwentaryzacji obecnego budynku  MGOK.  

VI. Modernizacja pomieszczeń w budynku Urzędu Miejskiego – łącznie z remontem 

schodów zewnętrznych zakończona, wykonawca GZK. Roboty wykonane bardzo dobrze.  

VII. Częściowa modernizacja pomieszczeń świetlicy wiejskiej w m. Chmielno w trakcie - 

GZK- złożyła ofertę mieszczącą się w budżecie, umowa została podpisana jako gotowa 

do realizacji. Na realizację drugiej części modernizacji w lutym br. gmina złożyła 

wniosek  

o dofinansowanie w ramach grantów sołeckich, konkurs Marszałka 

VIII. Budowa zaplecza sportowego dla stadionu miejskiego przy ul. Mickiewicza  

w Bobolicach. Po kolejnym zapytaniu cenowym Gmina uzyskała najniższą ofertę 

wykonania łącznie z pozwoleniem na budowę  za kwotę 60.000,00 zł.  

IX. W dniu 14 czerwca odbyłam spotkanie z Nadleśniczym Nadleśnictwa Tychowo,  

w sprawie dofinansowania ze środków Nadleśnictwa remontu drogi Jatynia - Jatynka, 

polegającym na położeniu nowej nawierzchni bitumicznej na kolejnym jej odcinku. 

Środki gminy zabezpieczone w budżecie to 25 tys. zł, środki Nadleśnictwa możliwe do 

pozyskania 50 tys. zł. W spotkaniu na moje zaproszenie wziął udział sołtys Sołectwa 

Jatynia. 28 czerwca wpłynęło pismo Nadleśnictwa wyrażające zgodę na wspólną 

realizację tej inwestycji. Obecnie przygotowywana jest umowa w zakresie realizacji w/w 

wspólnego przedsięwzięcia.  

X. Ogólnodostępna lodówka dla potrzebujących przy ul. Tylnej w Bobolicach. 13 

czerwca odbyło się kolejne spotkanie z udziałem wszystkich zainteresowanych stron, 

planowany termin uruchomienia dla mieszkańców druga połowa września br. 

XI. Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków dziś kończy się termin składania przez 

mieszkańców deklaracji. Do systemu wprowadzono 1535 gospodarstw=48%, ponad 200 

deklaracji czeka na wprowadzenie do systemu   

XII. KOLOROWE LATO Z BIBLIOTEKĄ - Zajęcia będą prowadzone w przez godz. 

codziennie (10:00-13:00) w dniach od 11 lipca do 29 lipca 2022 r. przez MGBP  

w Bobolicach i filę w Dargini. Zajęcia bardzo ciekawe. Zapisy trwają do 4 lipca.  

XIII. MGOK – propozycja na wakacje – LATO z KULTURĄ 2022 – szczegóły w mediach 

społecznościowych. 

XIV. DOFINANSOWANIE z Polskiego Ładu - Program Inwestycji Strategicznych na 

budowę drogi gminnej Bobolice  - Chociwle  

Gmina Bobolice pozyskała środki z Rządowego Funduszu - POLSKI ŁAD: Program 

Inwestycji Strategicznych w wysokości blisko 8 mln zł (95%) na budowę drogi na 
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odcinku ok. 3,2 km Bobolice, ul. Spacerowa - Chociwle. Wkład własny Gminy to nieco 

ponad 400 tys. zł (5%). Zakres robót obejmuje wykonanie nowej konstrukcji  

i nawierzchni asfaltowej o szerokości 5m, budowę ścieżki pieszej  z masy asfaltowej, 

utwardzenie poboczy, regulację/ naprawę urządzeń melioracyjnych, wykonanie zjazdów, 

nasadzenia, oznakowanie pionowe i poziome, zakup i montaże tablic informacyjnych,  

a dodatkowo stworzenie strefy rekreacyjnej - plac rekreacji i gier edukacyjnych dla 

dorosłych. Wykonana droga będzie miała parametry drogi klasy D. Otrzymaliśmy już 

wstępną promesę dofinansowania, po naszej stronie teraz wybór wykonawcy w terminie 

maksymalnie 9 m-cy, a następnie realizacja rzeczowa zadania, planowana do końca 2023 

roku. 

XV. Przekazanie koncepcji zagospodarowania Spółce SIM KZN Zachodniopomorskie.   

W związku z realizacją przez Spółkę Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa KZN - 

Zachodniopomorskie Sp. z o.o. z siedzibą w Koszalinie inwestycji polegającej na 

budowie budynków mieszkalnych przy ul. Polnej w Bobolicach z lokalami mieszkalnymi 

na wynajem  informuję, że Gmina Bobolice przekazała w formie darowizny autorskie 

prawa majątkowe do wykorzystania przez Spółkę posiadanej przez Gminę Dokumentacji 

projektowej - Koncepcji zagospodarowania o branży Architektura opracowanej w 2018 r. 

na zlecenie Gminy przez Biuro Architektoniczne STALPROJEKT z Gdańska. Natomiast 

23 bm. na zaproszenie wiceprezesa KZN J. Pyżanowskiego razem z burmistrzami  

5 innych gmin, w których działania spółki SIM w zakresie procedury budowy mieszkań 

są najbardziej zaawansowane  uczestniczyłam w konferencji prasowej. W konferencji tej 

wziął też udział prezes  SIM KZN z siedzibą w Koszalinie.  

XVI. Złożony wniosek o dofinansowanie na poprawę gospodarki wodno-ściekowej  

w miejscowości Ujazd. W dniu 7 czerwca Gmina złożyła wniosek o dofinansowanie, 

którego zakres to budowa sieci kanalizacyjnej sanitarnej, grawitacyjnej i ciśnieniowej 

wraz z przepompownią, budowa lokalnej oczyszczalni ścieków oraz przebudowa stacji 

uzdatniania wody w miejscowości Ujazd. Szacowana wartość zadania to blisko 5,2 mln 

zł brutto, z czego maksymalne dofinansowanie, o jakie wnioskujemy i jakie mogliśmy 

pozyskać to 5 mln zł, więc wkład własny to niecałe 200 tys. zł, które pokryte będzie 

przez RWIK.  

XVII. Wyniki naboru Granty Sołeckie 22’- 1. Termomodernizacja budynku świetlicy  

w. Chmielno. 2 Budowa wiaty rekreacyjnej w m. Jatynia. Przystępujemy do realizacji 

tych zadań. 

XVIII. Cyfrowa Gmina - stan realizacji. Dla przypomnienia - Gmina pozyskała 

dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa w wysokości 

265.710 zł na zakup sprzętu i osprzętu komputerowego, oprogramowania, zabezpieczenie 
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systemu dla Urzędu Miejskiego, MGOKu, Biblioteki, MGOPSu  oraz Przedszkola. 

Podpisanych zostało  

5 umów  z wykonawcami na kwotę mieszczącą się w wysokości dofinansowania 

(263.021,71 zł), co oznacza, że wynagrodzenia wykonawców w 100% pokryte będą  

z pozyskanych środków, bez ponoszenia wkładu własnego.  

XIX. Usuwanie azbestu. Oczekujemy na zatwierdzenie przez WFOŚ wniosku o 

dofinansowanie na tegoroczną, XI już edycję usuwania azbestu z terenu naszej gminy. 

Tym razem do usunięcia jest ponad 32 tony wyrobów azbestowych o szacowanej 

wartości ok. 17 tysięcy złotych, z czego wnioskowane dofinansowanie to 8.700 zł, resztę 

pokryją właściciele posesji, z których azbest zostanie odebrany. Przez jedenaście edycji 

usunęliśmy przy dofinansowaniu WFOŚ już ponad 850 ton azbestu. 

XX. Opaski bezpieczeństwa przekazane Seniorom 60+. Dają one możliwość m.in. 

monitorowania stanu zdrowia oraz samopoczucia osób starszych przez ich bliskich, 

nawet jeśli przebywają oni w odległym miejscu, pozwalając osobom starszym czuć się 

bezpieczniej, a w razie potrzeby szybko powiadomić bliską osobę czy też służby 

ratunkowe. Dziękuję  MGOPS za pozyskanie środków na ten cel oraz realizację zadania.  

XXI. Naprawa dróg wojewódzkich przebiegających przez teren Gminy Bobolice. Ujęte  

w specyfikacji Rejonu Dróg Wojewódzkich w Koszalinie:  

1. droga wojewódzka 168 Mostowo-Drzewiany – zostanie położona nowa nawierzchnia 

asfaltowa, odcinek 15,9 km; 

2. droga wojewódzka 205 Darłowo – Bobolice – będzie wykonany odcinek 11,2 km od 

Bobolic w kierunku Drzewian; 

3. droga wojewódzka 171 – Bobolice – Czaplinek – będzie wykonany odcinek ponad 9 

km.  

XXII. Kontrola deklaracji odpadów komunalnych. Od miesiąca marca przystąpiliśmy do 

działań, pozyskaliśmy aplikację Techno Go, która bezpłatnie została przekazana przez 

Miasto Świdnik, dzięki tej aplikacji po analizie aplikacji sprawdzamy dane zawarte w 

deklaracjach, czy dane są prawidłowe. Na dzień 26 maja br. wysłaliśmy 155 wezwań do 

skorygowania deklaracji w związku ze zmianą tego systemu. 90 osób osobiście się 

stawiło, żeby dokonać korekty, 65 osób się nie stawiło i dlatego zostały przygotowane do 

przekazania postanowienia o wszczęciu postępowania w sprawie naliczenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wtedy jest to opłata najwyższa zgodnie  

z przepisami, więc toczy się postępowanie w tych 65 przypadkach. Cały czas trwają 

kontrole. 

Pani Burmistrz zwróciła się do rolników mówiąc, że składanie wniosków o szacowanie 

strat spowodowanych niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi jakimi jest susza 
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odbywa się jak w poprzednim roku poprzez specjalną aplikację na stronie gov.pl. Rolnicy 

muszą pamiętać, aby nie zakańczać w aplikacji stanu jaki jest na dany dzień ponieważ nie 

będzie możliwości uzupełnienia o kolejne sytuacje, które w międzyczasie wystąpią.     

XXIII. Święto Rzeki Penee w Demminie – skład delegacji Gminy Bobolice: Sekretarz, Radny 

I. Bednarczyk, Kierownik Muzeum, K. Marciniak, tłumacz j. niemieckiego. Dziękuję 

delegacji Bobolice za udział w święcie w Demminie. Delegacja władz Demmina  

w składzie: Burmistrz T. Witkowski, Wiceburmistrz R. Szabo, Przewod. RM E. Tabert 

oraz HOB E. Wellmer odwiedzi naszą partnerską Gminę podczas Uroczystości 20-lecia 

Muzeum.  

XXIV. Warsztaty Ożywienie Gospodarczego – odbyły się 20.06. br. z udziałem 

przedstawicieli kilku organizacji ngo, instytucji gminnych, stowarzyszeń. Cel - 

opracowanie Lokalnego Planu Rozwoju Ekonomii Społecznej w Gminie Bobolice. 

Działania będą kontynuowane, poprzez kolejne warsztaty.    

XXV. Organizowane imprezy rekreacyjne, dla dzieci i mieszkańców: Dni Dziecka, Festyny 

Rodzinne: Drzewiany, Stare Borne, Dargiń, Bobolice, Świelino, Dobrociechy, Kurowo, 

Gozd, Letnia Gala Sportu. Powitanie Lata – dziękuję wszystkim organizatorom, których 

jest bardzo dużo.   

XXVI. Zaproszenie na wydarzenia: Parafiada 3 lipca, Dni Bobolic 15 lipca 2022: 

- 15.07.2022 r. – Muzeum Regionalne w Bobolicach – Rynek Miejski w Bobolicach godz. 12.00 – 

14.00 – Wystawa plenerowa z okazji jubileuszu 20 – lecia Muzeum Regionalnego w Bobolicach; 

- 16.07.2022 r. – organizator: Miejsko – Gminy Ośrodek Kultury w Bobolicach  

- 18.30  - Festiwal kolorów; 

- 19.30  - Kadamafia - koncerty zespołu, kowery rockowe; 

- 21.00 – gwiazda wieczoru koncert zespołu Shaun Bakeri Jessica Jean  

Czeskie wesołe miasteczko dostępne od czwartku przez cały weekend + zamki dmuchane + 

produkty garmażeryjne, lody + stoiska handlowe.  

- 17.07.2022 r. – godz. 10.00 – Stadion Miejski w Bobolicach (ul. Mickiewicza 20) -  Liga 

Obrony Kraju Bobolice/Klub Strzelecki ,,KURTA" w Bobolicach serdecznie zapraszają na 

Otwarte Zawody z okazji Dni Bobolic.  

XXVII. Koncerty Organowe – 23 lipca (sobota) oraz 31 lipca (niedziela) godz.19. 

XXVIII. Dzisiaj rozpoczęcie ogrodzenia placu zabaw ul. Mieszka I w Bobolicach. 

XXIX. Podziękowania dla Pani Ludmiły Posełkiewicz.  

 

Radny Grzegorz Kosiński zapytał czy boisko przy ul. Szkolnej będzie udostępnione dla 

młodzieży? 
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Pani Burmistrz powiedziała, że pracujemy nad tym, wie, że jest taka potrzeba by boisko było 

otwarte.  

 

Radny Jarosław Bączkowski zapytał czy park będzie wykoszony i w jakim czasie ? 

Pani Burmistrz powiedziała, że zlecenie zostało przekazane do GZK, wykoszony ma zostać cały 

teren parku.  

 

Radny Zbigniew Oleksiak zapytał o światłowód, który wykonywany jest na ul. Kolejowej – jakie 

to będą odcinki i kto jest wykonawcą ? 

Pani Burmistrz przekazała by z tym zapytaniem zwrócić się bezpośrednio do pracownika Urzędu 

pani Agaty Tomkowskiej, która pilotuje i analizuje te dokumenty.  

 

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę radnym by w tym punkcie zadawali pytania do 

sprawozdania międzysesyjnego burmistrza. Inne zapytania należy składać w punkcie 9 porządku 

obrad.  

Następnie Pani Burmistrz przystąpiła do podziękowań dla ustępującej Dyrektor Szkoły im. Jana 

Brzechwy w Kłaninie Pani Ludmiły Posełkiewicz. Odczytane zostały przez Panią Burmistrz 

podziękowania, wręczono kwiaty, upominek i wykonano wspólne zdjęcie.  

Pani Ludmiła Posełkiewicz podziękowała za piękne słowa, jestem zaszczycona, że jestem tutaj  

z Państwem. Przez wszystkie lata pracy czułam wsparcie, wszyscy byliśmy jednym zespołem, 

który dbał o oświatę w naszej gminie. Będę pamiętała wszystkie wspaniałe chwile łącznie  

z dzisiejszą.   

Przewodniczący ogłosił 15 minut przerwy. 

Ad. 4. Raport Burmistrza Bobolic o stanie Gminy za 2021 rok.   

Raport o stanie Gminy Bobolice za 2021 rok przedstawiła Pani Burmistrz Mieczysława Brzoza  

w formie prezentacji. Stanowi załącznik do protokołu. Raport został złożony do Biura Rady  

w ustawowym terminie, była możliwość zapoznania się z tym dokumentem. Raport dostępny jest 

również na stronie Gminy Bobolice.   

Na zakończenie prezentacji Pani Burmistrz podziękowała wszystkim za konstruktywna pracę.  

1) debata nad raportem 

W związku z tym, że nikt z mieszkańców nie złożył pisemnego wniosku o udział w debacie 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał radnych czy ktoś chciałby zabrać głos.  
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Nie było pytań.  

 

Przewodniczący Rady powiedział to, że nie ma pytań można odebrać tak, że jest to zasługa tego, 

iż budżet realizowany był bardzo dobrze, raport przedstawiony szczegółowo i precyzyjnie. Dla 

każdego mieszkańca, to prawdziwe kompendium wiedzy na temat wszystkiego, co dzieje się w 

gminie.  

  

Poddano pod głosowanie: 

 

1) uchwałę w sprawie udzielenia Burmistrzowi Bobolic wotum zaufania.  

 

Uchwała Nr XLII/348/22 została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”,   

 

Ad. 5. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2021 rok 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej Franciszek Łobocki odczytał uchwałę składu orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 19 kwietnia 2022 roku  

w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Bobolice za 2021 rok 

wraz z informacją o stanie mienia. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 

Pan Ireneusz Bednarczyk Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił wniosek Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 26 maja 20221 roku w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Bobolic absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok. Wniosek stanowi 

załącznik do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Franciszek Łobocki odczytał uchwałę składu orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 3 czerwca 2022 roku w sprawie wydania 

opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Bobolicach w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Bobolic absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2021. Uchwała stanowi 

załącznik do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że poddaje pod głosowanie projekt uchwały: 
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1) w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych Gminy Bobolice za 2021 rok.  

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej Finansów i Rozwoju Pan Zbigniew Oleksiak 

przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu.  

 

Uchwała Nr XLII/349/22 została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”,   

 

 

2) w sprawie udzielania absolutorium Burmistrzowi Bobolic z tytułu wykonania budżetu za 

2021 rok.  

 

Uchwała Nr XLII/350/22 została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”,  

 

Nie było pytań.  

 

Przewodniczący Rady wręczył kwiaty Pani Burmistrz oraz Skarbnik, wykonano pamiątkowe 

zdjęcia.  

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę.  

 

Ad. 6. Podejmowanie uchwał w sprawach: 

 

Projekty uchwał przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Franciszek Łobocki.  

 

Obecnych 13 radnych. 

1) w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Bobolice na lata 2022-2035 

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Beata Sempołowicz Skarbnik Gminy.  

 

Pan Zbigniew Oleksiak przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów                 

i Rozwoju przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr XLII/351/22 została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”, 
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2) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok.   

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Beata Sempołowicz Skarbnik Gminy.  

 

Pan Zbigniew Oleksiak przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów                 

i Rozwoju przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr XLII/352/22 została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”,      

3) w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Bobolice.  

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Burmistrz Mieczysława Brzoza.  

Powiat Koszaliński  zwrócił się do Burmistrza Bobolic z prośbą o nieodpłatne przekazanie 

przez Gminę Bobolice na rzecz Powiatu działki gruntu położonej  na terenie gminy Bobolice,  

tj. działki nr 57/2 położonej w obrębie ewidencyjnym Drzewiany. Działka ta zajęta jest pod drogę 

prowadzącą do miejscowości Gołogóra, gmina Polanów. W uzasadnieniu swojego wniosku 

Powiat Koszaliński wyjaśnia, że droga zlokalizowana na przedmiotowej działce umożliwi 

regulację stanu drogi łączącej drogę wojewódzką z miejscowością Gołogóra, gmina Polanów 

(działka nr 170 obręb Gołogóra). Ponadto, nieodpłatne przekazanie w/w działki jest   

w celu regulacji drogi powiatowej oraz wykonywania zadań powiatu o charakterze 

ponadgminnym w zakresie transportu zbiorowego i dróg publicznych. 

Przedmiotowa droga nie jest drogą publiczną, w związku z czym może być przedmiotem 

obrotu cywilno – prawnego (a więc np. przedmiotem darowizny). Zgodnie z art. 13 ust. 2 i 2a 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami nieruchomość może być 

przedmiotem darowizny dokonywanej między Skarbem Państwa a jednostką samorządu 

terytorialnego, a także między tymi jednostkami, przy czym darowizny nieruchomości 

stanowiącej własności jednostki samorządu terytorialnego dokonuje jej organ wykonawczy (wójt, 

burmistrz, prezydent miasta) za zgodą rady. W umowie darowizny określa się cel,                     na 

który nieruchomość jest darowana, przy czym w przypadku niewykorzystania nieruchomości na 

ten cel darowizna podlega odwołaniu. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie uznać należy                   

za uzasadnione. 
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Pan Zbigniew Oleksiak przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów                 

i Rozwoju przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr XLII/353/22 została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”,  

 

4) w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać projekt Budżetu Obywatelskiego 

Gminy Bobolice na rok 2023.    

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Burmistrz Mieczysława Brzoza.  

Wprowadzono autopoprawkę.  

Budżet Obywatelski jest demokratycznym procesem powierzającym mieszkańcom prawo 

decydowania o sposobie wydatkowania środków publicznych. Jego wdrożenie pozwoli 

mieszkańcom Gminy Bobolice bezpośrednio współdecydować o wydatkach finansowych z 

wydzielonej części Budżetu Gminy Bobolice. W ramach określonych zasad przedstawionych 

w projekcie władze samorządowe oddają pewną część budżetu do dyspozycji mieszkańcom, 

którzy sami rekomendują, na co przeznaczyć pieniądze w swojej najbliżej okolicy. Partycypacja 

obywatelska jest aktywnym uczestnictwem obywateli w wydarzeniach, które ich dotyczą. 

Zasadniczym celem budżetu obywatelskiego jest większe otwarcie na głos samych mieszkańców, 

poprzez włączenie ich do dyskusji na temat priorytetów społeczności lokalnej z perspektywy jej 

wspólnego dobra. Cel ten ma prowadzić do aktywnego zaangażowania się w proces opracowania 

budżetu obywatelskiego oraz do efektywnego wydawania wspólnych środków z lokalnego 

budżetu i budowania więzi w lokalnej społeczności. 

Wprowadzenie konsultacji w sprawie budżetu obywatelskiego pozwoli na rozwój społeczeństwa 

obywatelskiego w Gminie Bobolice. Dzięki konsultacjom samorząd Gminy Bobolice będzie miał 

możliwość poznania preferencji i oczekiwań mieszkańców oraz podniesienia swych kompetencji 

w zakresie organizowania dialogu z obywatelami. 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym, celowym jest podjęcie uchwały 

o przeprowadzeniu na terenie Gminy Bobolice konsultacji społecznych dotyczących Budżetu 

Obywatelskiego na 2023 rok. 

 

Pan Zbigniew Oleksiak przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów                 

i Rozwoju przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr XLII/354/22 została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”,  
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5) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu 

gminy na dofinansowanie inwestycji na terenie Gminy Bobolice w zakresie ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej.   

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Burmistrz Mieczysława Brzoza.  

 

Niniejsza uchwała zmieniająca do uchwały Nr XXI/189/12 z dnia 27 września 2012 roku w 

sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na dofinansowanie 

inwestycji na terenie Gminy Bobolice w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej, oraz 

uchwały Nr XXXVI/303/18 z dnia 26 kwietnia 2018 roku jest konieczna z uwagi na 

wprowadzenie Zarządzenia nr 9/22 Burmistrza Bobolic z dnia 18.01.02022r. w sprawie odwołania 

Zastępcy Burmistrza Bobolic. 

 

Pan Zbigniew Oleksiak przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów                 

i Rozwoju przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr XLII/355/22 została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”,    

 

6) w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Bobolice na rok szkolny 

2022/2023. 

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła  Pani Kamilla Marciniak insp. ds. oświaty.     

 

Na podstawie art. 39 ust. 4 i art. 32 ust 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo 

oświatowe (t.j. Dz.U.2021 poz.1082) obowiązkiem gminy jest zapewnienie bezpłatnego transportu 

i opieki uczniom/dzieciom niepełnosprawnych w czasie przewozu do placówki oświatowej lub 

zwrot kosztu dowozu rodzicom. 

Zgodnie z art.39 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe  

(t.j. Dz.U.2021 poz.1082) rada gminy określa w uchwale na każdy rok szkolny, średnią cenę 

jednostki paliwa w gminie, a wyznaczona w ten sposób kwota stanowi jeden ze składników wzoru 

służącego do wyliczenia kosztów jednorazowego przewozu dziecka. Zwrot rodzicom kosztów 

przewozu następuje na podstawie umowy zawartej między Burmistrzem (wójtem, prezydentem 

miasta) a rodzicami.  

Na terenie Gminy Bobolice znajduje się jedna stacja paliw, tj. Stacja Paliw nr 870 

Bobolice, ul. Koszalińska - Polski Koncern Naftowy Orlen Spółka Akcyjna.  Kalkulację dot. 

średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Bobolice opracowano na podstawie informacji 
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pozyskanej z jedynej stacji paliw znajdującej się na terenie Gminy Bobolice, z okresu ostatnich 

czterech  pełnych miesięcy w roku 2022, co przedstawia poniższa tabela: 

 

Polski Koncern Naftowy ORLEN - Stacja Paliw nr 870 Bobolice, ul. Koszalińska 

 

 Olej napędowy  

(w zł) 

Benzyna Pb95  

( w zł) 

Gaz płynny PLG 

(w zł) 

Luty 2022r. 5,32 5,42 2,76 

Marzec 2022r. 7,08 6,45 3,44 

Kwiecień 2022r.  7,46 6,59 3,79 

Maj 2022r. 7,18 7,64 3,75 

Średnia ze stacji z 

okresu ostatnich czterech  

pełnych miesięcy 

 

6,76 

 

6,52 

 

3,43 

 

Na ten moment nie jest jeszcze możliwe wyliczenie rzeczywistych skutków finansowych 

podjęcia ww. uchwały, ponieważ wnioski o dowóz dzieci na rok szkolny 2022/2023 składane są 

dopiero w sierpniu br.  

 

Pan Jarosław Bączkowski  przewodniczący Komisji ds. Oświaty, Kultury i Sportu  odczytał opinię 

Komisji, która stanowi załącznik do protokołu.  

 

Uchwała Nr XLII/356/22 została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”,   

 

7) zmieniająca uchwałę Nr XXXVIII/328/22 z dnia 21 marca 2022 r. w sprawie przyjęcia 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Bobolice w 2022 roku”.          

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Skarbnik Beata Sempołowicz.   

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Bobolice w 2022r. zwanej dalej „Programem”, ma na celu ograniczenie zjawiska 

bezdomności zwierząt domowych oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom 

przebywającym na terenie gminy Bobolice”. Przedstawiony projekt uchwały dotyczy zwiększenia 

środków finansowych w 2022 roku na realizację przedstawionego Programu o kwotę 27 000,00 zł. 

Wartość Programu po zmianie wynosić będzie 70 500,00 zł. Zwiększenie środków finansowych 

wynika z tytułu potencjalnego przeprowadzenia akcji zapewnienia właściwej opieki psom 

będących obecnie w posiadaniu prywatnego właściciela, mieszkańca naszej Gminy, który 

zaniedbuje swoje obowiązki w tym zakresie. 
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Pani Agnieszka Kurpiewska zastępca przewodniczący Komisji ds. Rolnictwa, Leśnictwa i 

Ochrony Środowiska  odczytała opinię Komisji, która stanowi załącznik do protokołu.  

 

Uchwała Nr XLII/357/22 została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”,   

 

8) w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Bobolice 

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Jolanta Stępień Kierownik Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Bobolicach.    

Zgodnie z art. 90f ustawy o systemie oświaty rada gminy uchwala regulamin udzielania pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy, w którym 

określa  w szczególności: 

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego w zależności od sytuacji materialnej 

uczniów i ich rodzin oraz innych okoliczności, o których mowa w art. 90d ust. 1 ustawy o 

systemie oświaty, 

2) formy, w jakich udziela się stypendium szkolnego w zależności od potrzeb uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy, 

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego, 

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia losowego. 

 

Pomoc materialna jest udzielana uczniom w celu zmniejszenia różnic w dostępie do edukacji, 

umożliwienia pokonywania barier dostępu do edukacji wynikających z trudnej sytuacji 

materialnej ucznia, a także wspierania edukacji uczniów zdolnych. 

 

Traci moc Uchwała Nr XXVIII/268/13 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 29 maja 2013 r. w 

sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Bobolice. (Dz. Urz. Województwa 

Zachodniopomorskiego z dnia 1 lipca 2013 r., poz.2552). 

 

Pan Hubert Karwowski przewodniczący Komisji ds. Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezrobocia i 

Porządku Publicznego odczytał opinię Komisji, która stanowi załącznik do protokołu.  

 

Uchwała Nr XLII/358/22 została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”,   
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9) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/331/22 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 21 

marca 2022 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Bobolice na lata 

2022-2025.  

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Jolanta Stępień Kierownik Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Bobolicach.    

Po przeanalizowaniu stanu wykorzystania środków finansowych przewidzianych na 

realizację zadań oraz celowości  poszerzenia katalogu partnerów w realizacji działań zaistniała 

potrzeba korekty GPPIRPAoPN.  

Planowane wydatki na realizację zadań w 2022 r. nie ulegają zmianie. 

 

Pan Hubert Karwowski przewodniczący Komisji ds. Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezrobocia  

i Porządku Publicznego odczytał opinię Komisji, która stanowi załącznik do protokołu.  

 

Uchwała Nr XLII/359/22 została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”,   

 

10) w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę i odstąpienie od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Bobolice.   

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Agnieszka Roman insp. ds. gospodarki gruntami.  

Wymienione w załączniku do niniejszej uchwały nieruchomości (działki) stanowią własność 

Gminy Bobolice. Części przedmiotowych działek w chwili obecnej są dzierżawione na podstawie 

zawartych na okres 3 lat umów dzierżawy z przeznaczeniem na cele: rolne, ogródki przydomowe, 

kwiatowe, warzywne, składowe, parkingi i lokalizacja garaży. Obecnie dotychczasowi dzierżawcy 

nieruchomości wymienionych w załączniku niniejszej uchwały wystąpili z wnioskiem o zawarcie 

kolejnej umowy dzierżawy na czas nieoznaczony w drodze bezprzetargowej.  

Zgodnie z  treścią art. 18 ust.2 pkt 9 lit. ,,a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym uchwała rady jest wymagana w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas 

oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość. 

Natomiast z treści art.37 ust.4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce 

nieruchomościami wynika obowiązek przeprowadzenia przetargu dla zawarcia umowy 

dzierżawy lub najmu na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony. 

Przywołany przepis stanowi nadto, że rada może wyrazić zgodę na odstąpienie od 

przetargowego trybu zawarcia przedmiotowej umowy. 
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Wobec powyższego Burmistrz Bobolic wnioskuje o wyrażenie zgody na zawarcie kolejnej 

umowy  na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony oraz o odstąpienie                             

od obowiązku przetargowego trybu zawarcia kolejnej umowy a podjęcie uchwały                                  

w przedmiotowej sprawie uznać należy za uzasadnione. 

 

Uchwała Nr XLII/360/22 została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”,   

 

Ad.7. Trybuna sołecka.  

Głos zabrała sołtys sołectwa Chociwle Pani Helena Bubień – zaprosiła i poinformowała, że 16 

lipca 2022 roku o godzinie 10.00 na stadionie miejskim w Bobolicach odbędzie się turniej 

strzelecki powiatu koszalińskiego. Każda Gmina wystawia 5-cio osobowe załogi, które chcą 

wziąć udział w turnieju. Po zakończeniu zawodów będzie poczęstunek, na stadionie będzie można 

przyjemnie spędzić czas. Zapraszamy wszystkich chętnych. Pani sołtys przypomniała rolnikom, 

że dzisiejszy dzień jest ostatnim dniem do składania wniosku o płatności związane z 

ubiegłoroczną suszą. Nie będzie przedłużenia terminu. Osoby, które miały szkody spowodowane 

ubiegłoroczną suszą od 5-30%pomoc z de minimis, natomiast rolnicy, których straty wyniosły 

otrzymają pomoc z pomocy publicznej.  

 

Ad. 8. Trybuna obywatelska.  

Nikt nie zabrał głosu.  

 

Ad.9. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.   

Radny Marek Golas złożył pisemną interpelację.  

 

Ad. 10. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, dodał, że zamyka XLII 

sesję Rady Miejskiej w Bobolicach.  

 

Protokół sporządziła: Ewelina Szymańska  


